【個人情報の取扱いについて】

リスモン・ビジネス・ポータル株式会社（以下、「当社」という）は、グループウェアサービスをはじ

め、当社サービスにおいてお客様に安心してご利用いただくため、すべての業務において個人情報を適

切に保護することを企業活動における最優先課題の一つと位置付け、個人情報の保護に努めてまいりま

す。

つきましては、以下をご確認いただき、同意をいただきますようお願い申し上げます。同意いただけ

ない場合は、本フォームのご利用はできませんので、予めご了承願います。

１． 個人情報の利用目的

 当社は、収集した個人情報について、以下の目的で個人情報を利用させて頂くことがございます。

（１）当社グループ（下記３の「共同利用する者の範囲」に記載する全ての会社を意味する。以下同様。）

の新商品、新サービスの企画開発におけるアンケート依頼等 当社グループのダイレクトメール、

e-Mail 等の発送・送信 ご入会の審査、入会申込書関係書類等の発送 当社グループの業務活動上

の必要な報告、連絡、相談

（２）当社グループへの各種お問い合わせ、資料請求等に関する対応等を行うため

（３）事務連絡、書類発送、請求処理等の会員管理

（４）ポータルサービスの提供

（５）その他、当社グループのサービスの内容を向上させるために必要な行為

２．個人情報を入力するに当たっての注意事項

当社サービス利用に際して当社に個人情報を提供されることは任意ですが、必要な情報が提供されて

いない場合、もしくは提供された情報に誤りがあった場合、お問い合わせ等にご対応ができない場合が

あります。

３．当社グループにおける共同利用

当社は、会員様、お取引先様の個人情報を、上記の利用目的のため以下のとおり当社グループ内で共

同利用いたします。この場合には、当社が当該情報の管理についての責任を負います。

共同利用する者の範囲 リスクモンスター株式会社並びにその子会社（外国含む）及び関連会

社

共同利用する個人情報の項目 氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、FAX 番号、メールアドレス、

勤務先の情報（会社名、所属部課、役職、住所、電話番号、FAX 番号）、

当社グループのサービスご利用実績

共同利用する個人情報

の管理責任者

リスクモンスター株式会社 セキュリティ向上委員会 委員長（東京

都中央区日本橋二丁目１６号５号 代表取締役社長 藤本 太一）

お問い合わせ TEL：03-6214-0331

４．個人情報の第三者への提供

当社は、個人情報について以下の場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ること無く個人情報を第

三者に提供することはございません。

（１）法令にもとづく場合。

（２）人の生命、健康、財産の保護のために必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難で

あるとき。

（３）公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、本人の同意

を得ることが困難であるとき。

（４）警察・裁判所等の公的機関又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して

協力する必要がある場合であって、本人の同意を得ることにより当該事務の遂行に支障を及ぼす

恐れがあるとき。

（５）利用目的の範囲内において当社の業務を委託する場合。

（６）当社プライバシーポリシーにしたがい当社グループ各社間で共同利用する場合。

５．開示対象個人情報の開示について

 当社は、ご本人様からお申し出があったときは、当社が指定する手続に基づいて、当社保有の個人情

報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去および第三者への提供の

停止に応じます。開示等のお申し出については以下のお問い合わせ窓口にて受け付けいたします。なお、

開示、利用目的の通知に置きましては手数料をいただくことがありますので、あらかじめ御了承くださ

い。

６．個人情報に関するお問い合わせ先

〒103-0027 東京都中央区日本橋２-16-5 RMG ビル

リスモン・ビジネス・ポータル株式会社 個人情報保護管理者

TEL：03-6214-0611